[image: LogPGU_simbioz2013 newWB 2 sm_modifik]МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Пензенский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ученого совета университета

	25.05.2023

	№9

Заслушав сообщение проректора по учебной работе Механова В.Б. по результатам проведенного анализа показателей аккредитационного мониторинга образовательных программ университета за 2022 год,
Ученый Совет постановляет:
1. Информацию по результатам проведенного анализа показателей аккредитационного мониторинга образовательных программ университета за 2022 год принять к сведению.
2. Проректору по учебной работе Механову В. Б., начальнику УМУ Соловьеву В.А. обеспечить регулярный мониторинг выполнения аккредитационных показателей образовательными программами университета с проведением соответствующего анализа и корректирующими действиями.
3. Директорам институтов, деканам факультетов, заведующим выпускающими кафедрами, ответственным за реализацию программ магистратуры и ординатуры, на постоянной основе вести работу по выполнению «критических» показателей аккредитационного мониторинга, связанных с целевым приемом и сохранностью контингента обучающихся.
4. Заведующим выпускающими кафедрами, ответственными за реализацию программ высшего образования, ежегодно при распределении учебной нагрузки, контролировать выполнение требований ФГОС в части НПР, имеющих ученую степень или звание, и доли НПР-практиков.
5. Директорам МК и филиалов обеспечивать обязательное участие обучающихся по программам СПО в ежегодных оценочных процедурах в форме всероссийских проверочных работ.
6. Директору Центра сопровождения программ СПО и проведения демонстрационного экзамена Симагину В.А. обеспечивать выполнение требований по учету результатов демонстрационных экзаменов в цифровой системе оценивания (ЦСО).

Председатель ученого совета		                  		А.Д. Гуляков
[bookmark: _GoBack]Ученый секретарь ученого совета				О.С. Дорофеева
2

image2.png
\4
o

HCKMy
P
&
RS TP

1943
'PENZA STATE UNIVERSITY